
 

Uchwała Nr 77/397/2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 20 kwietnia2020 roku 

w sprawie zawarcia umowy dotacji. 

 

Na podstawie art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych(tekst jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 869 ze zmianami) oraz §60 ust. 2 Statutu 

Powiatu Złotowskiego (tekst jednolity: Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2019 poz. 309) Zarząd Powiatu 

Złotowskiego uchwala, co następuje : 

 

§1.Postanawia się zawrzeć umowę dotacji celowej dla Szpitala Powiatowego im. Alfreda 

Sokołowskiego w Złotowie z przeznaczeniem na zakupy dodatkowych środków ochrony 

osobistej i materiałów dezynfekcyjnych i dodatkowego wyposażenia w związku  

z wprowadzonym stanem epidemii, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§2.Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu i Wicestaroście. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Złotowski 

Ryszard Goławski 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1) Małgorzata Sameć  

2) Ryszard Król  

3) Paweł Owsianny  

4) Andrzej Pietrzak  

  



 

 

Uzasadnienie do  uchwały Nr 77/397/2020/ 

Zarządu Powiatu  Złotowskiego  z dnia 20 kwietnia2020 roku 

 

Zgodnie z art. 250 ustawy o finansach publicznych Zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce sektora finansów publicznych,  

w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa międzynarodowa nie określają trybu i zasad 

udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera umowę, która określa w szczególności: 

wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są 

przekazywane środki dotacji; termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia  

31 grudnia danego roku budżetowego; termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz 

termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej, z tym że termin ten nie może być 

dłuższy niż terminy zwrotu określone w ustawie. Zgodnie z §60 ust. 1 Statutu Powiatu 

Złotowskiego  stanowi, iż Zarząd rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące do 

jego kompetencji. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną, Rada Powiatu Złotowskiego uchwałą nr 

XVI/122/2019 z dnia 08 kwietnia 2020 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego 

postanowiła udzielić Szpitalowi Powiatowemu im. A. Sokołowskiego w Złotowie dotacji w 

kwocie 100.000,00 zł z przeznaczeniem na zakupy dodatkowych środków ochrony osobistej i 

materiałów dezynfekcyjnych i dodatkowego wyposażenia w związku z wprowadzonym 

stanem epidemii.  

Z uwagi na fakt, iż udzielenie dotacji wymaga zawarcia umowy, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

  



  



Złotów, dnia 08 kwietnia 2020 roku. 

 

 

 

FN.3031.1.2020.S 

 

 

 

Pan  

Julian Brewka 

Przewodniczący Rady  

Powiatu Złotowskiego 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych(tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 869 ze zmianami) zawiadamiam, że w dniu dzisiejszym Zarząd 

Powiatu Złotowskiego uchwałą nr 76/386/2020 w sprawie blokowania planowanych 

wydatków budżetowych (w załączeniu)podjął decyzję o blokowaniu planowanych wydatków 

budżetowych w łącznej kwocie 1.480.000,00 zł w jednostkach organizacyjnych dziesięciu 

jednostkach organizacyjnych Powiatu Złotowskiego. Decyzja została podjęta po dokonaniu 

analizy wydatków i ma związek z sytuacją epidemiologiczną, skutkującą zawieszeniem zajęć 

lekcyjnych w szkołach oraz ograniczeniem zakresu obsługi interesantów. W jednostkach 

organizacyjnych wystąpiły opóźnienia w realizacji zadań, skutkujące nadmiarem środków 

finansowych. Ponadto w zakresie organizacji pracy niektórych jednostek występują 

okoliczności, mogące stanowić naruszenie zasad gospodarki finansowej, poprzez 

niewspółmierne do potrzeb przyznawanie godzin nadliczbowych i ponadwymiarowych. 

Podjęta uchwała ma na celu przeciwdziałanie tym niekorzystnym zjawiskom. W przypadku 

zmiany sytuacji finansowej Zarząd podejmie decyzje o odblokowaniu środków, bądź wystąpi 

do Rady Powiatu o przeniesienie środków na inne zadania. 

 

 


